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Kiintiöiden poisto vähentäisi Suomen 
maidontuotantoa  
 

Maitotuotteiden hinnat ovat viime kuukausina nousseet 
nopeasti maailmanmarkkinoilla ja EU:ssa. Samalla myös 
rehukustannukset ovat nousseet kymmeniä prosentteja. 
Monet eurooppalaiset maitoalan toimijat ovat entistä 
voimakkaammin vaatineet maitokiintiöiden poistamista tai 
tuotantomahdollisuuksien lisäämistä välittömästi. Kiintiöiden 
katsotaan heikentävän merkittävästi EU:n maitosektorin 
tehokkuutta ja kilpailukykyä.  
 
Kiintiöjärjestelmän alasajo olisi suurimpia muutoksia EU:n 
maatalouspolitiikassa vuosikymmeniin. Se alentaisi 
maitotuotteiden hintoja, koska tuotanto kasvaisi selvästi 
kysyntää enemmän. Maidontuotanto lisääntyisi merkittävästi 
alueilla, joilla yksikkökustannukset ovat alhaiset, ja 
puolestaan vähenisi epäsuotuisilla alueilla kuten Suomessa. 
MTT on yhteistyössä Pellervon taloudellisen tutkimuslaitoksen 
(PTT) kanssa selvittänyt kiintiöjärjestelmän päättymisen 
vaikutuksia EU:n maitotuotemarkkinoilla ja Suomessa.  
 
Enemmän juustoa ja jogurtteja ulkomailta  
 
EU:n maidontuotantoa on rajoitettu kiintiöjärjestelmällä 
vuodesta 1984. Kiintiöt ovat vakauttaneet markkinoita ja 
turvanneet tuotannon säilymistä heikoillakin tuotantoalueilla. 
Tutkimusten mukaan maitokiintiöiden poistaminen voi 
aiheuttaa merkittäviä alueellisia siirtymiä EU:n 
maidontuotannossa. Maidontuotanto kasvaisi 1 - 10 % ja 
tuottajahinta alenisi 10 - 30 %. Tuotanto kasvaisi erityisesti 
Saksassa, Alankomaissa, Ranskassa, Tanskassa ja EU:n 
uusissa jäsenmaissa. Voin ja maitojauheen hintojen 
arvioidaan alenevan enemmän kuin juustojen ja 
tuoretuotteiden.  
 
Kiintiöjärjestelmän vapauttaminen lisäisi maidontuotannon 
riippuvuutta kansainvälisistä markkinoista. Se lisäisi 
voimakkaasti maitojalosteiden tuontia Suomeen ja kiristäisi 
kilpailua EU:n sisämarkkinoilla. Tällöin maitojalosteiden ja 
raakamaidon hinnat laskisivat ja tuotannon kannattavuus 
heikkenisi. Suomi vie tällä hetkellä kolmanneksen maidosta 
erilaisina jalosteina, eikä vientiin käytetä enää vientitukea. 
Suomen kannalta suurin haaste on juuston ja jogurtin 
tuonnin lisääntyminen ja kilpailun kiristyminen kaikilla 
vientimarkkinoilla. Juustoja ja tuoretuotteita tuotetaan 
Suomessa nykyisin likimain kotimaista kysyntää vastaava 
määrä.  



 
Lue lisää: Maitokiintiöjärjestelmän poistumisen vaikutukset 
Suomen maitosektorille. MTT:n selvityksiä 144. 
www.mtt.fi/mtts/pdf/mtts144.pdf 
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Maitokiintiöiden poistamista vaaditaan kiivaasti. Niiden 
katsotaan heikentävän EU:n maitosektorin tehokkuutta ja 
kilpailukykyä.  
 


